

---

# ***Lesjöfors A/S***

Ringager 9-11, 2605 Brøndby

## **Årsrapport for 2021**

---

CVR-nr. 26 37 65 21

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 17/05 2022

Patrick Bondesen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Lesjöfors A/S  
Ringager 9-11  
2605 Brøndby

Telefon: 46956100  
Telefax: 46956195  
E-mail: [info.bby@lesjoforsab.com](mailto:info.bby@lesjoforsab.com)  
Hjemmeside: [www.lesjoforsab.com](http://www.lesjoforsab.com)

CVR-nr.: 26 37 65 21  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Brøndby

### Bestyrelse

Hans Jakob Heribert Lindquist, formand  
Ann-Sofie Kristina Haglund Skeppstedt  
Tue Asbjørn Wittendorf Jensen  
Brian Warming-Jensen  
Ola Tengroth

### Direktion

Brian Warming-Jensen  
Tue Asbjørn Wittendorf Jensen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Damfærgevej 28  
2100 København Ø

### Advokat

Advokatfirmaet Accura  
Tuborg Boulevard 1  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og engrossalg af fjedre.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 15.596.622, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 59.860.763.

Selskabet er i regnskabsåret kommet godt ud af coronasituationen, og har ikke været påvirket i væsentlig grad af de restriktioner m.v. som har været pålagt samfundet som helhed. Selskabet har formået at øge bruttofortjenesten og samtidig holde et acceptabelt omkostningsniveau.

## Året der gik samt forventning til det kommende år

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Det er ledelsens forventning, at resultatet for 2022 vil følge den samme positive udvikling som regnskabsåret 2021.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>50.234.041</b>	<b>42.756.118</b>
Personaleomkostninger	1	-26.686.874	-24.799.255
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-3.465.252</u>	<u>-3.663.737</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	2	<b>20.081.915</b>	<b>14.293.126</b>
Finansielle indtægter		7	1.279
Finansielle omkostninger		<u>-86.130</u>	<u>-84.681</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>19.995.792</b>	<b>14.209.724</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-4.399.170</u>	<u>-3.125.454</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>15.596.622</u></b>	<b><u>11.084.270</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	15.000.000	13.000.000
Overført resultat	<u>596.622</u>	<u>-1.915.730</u>
	<b><u>15.596.622</u></b>	<b><u>11.084.270</u></b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		24.911.561	25.965.380
Tekniske anlæg og maskiner		9.313.041	10.904.081
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		151.479	242.240
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>34.376.081</b>	<b>37.111.701</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>34.376.081</b>	<b>37.111.701</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.341.998	4.157.998
Varer under fremstilling		3.129.002	2.263.002
Færdigvarer og handelsvarer		9.951.001	9.113.001
<b>Varebeholdninger</b>		<b>20.422.001</b>	<b>15.534.001</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.498.322	15.987.836
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		335.697	347.191
Andre tilgodehavender		221.065	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.055.084</b>	<b>16.335.027</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>693.848</b>	<b>4.747.512</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.170.933</b>	<b>36.616.540</b>
<b>Aktiver</b>		<b>74.547.014</b>	<b>73.728.241</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		1.503.000	1.503.000
Overført resultat		43.357.763	42.761.141
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.000.000	13.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>59.860.763</b>	<b>57.264.141</b>
Hensættelse til udskudt skat		3.318.996	3.593.660
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.318.996</b>	<b>3.593.660</b>
Kreditinstitutter		2.750.000	3.750.000
<b>Langfristet gæld</b>	<b>6</b>	<b>2.750.000</b>	<b>3.750.000</b>
Kreditinstitutter	6	1.763.989	1.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.483.691	1.290.591
Gæld til tilknyttede virksomheder		635.285	1.205.101
Selskabsskat		539	74.378
Anden gæld		3.103.751	5.227.370
Periodeafgrænsningsposter		630.000	323.000
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>8.617.255</b>	<b>9.120.440</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.367.255</b>	<b>12.870.440</b>
<b>Passiver</b>		<b>74.547.014</b>	<b>73.728.241</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>året</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.503.000	42.761.141	13.000.000	57.264.141
Betalt ordinært udbytte	0	0	-13.000.000	-13.000.000
Årets resultat	0	596.622	15.000.000	15.596.622
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.503.000</b>	<b>43.357.763</b>	<b>15.000.000</b>	<b>59.860.763</b>

# Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	23.771.291	22.484.641
Pensioner	1.707.170	1.681.852
Andre omkostninger til social sikring	378.177	336.329
Andre personaleomkostninger	830.236	296.433
	<b>26.686.874</b>	<b>24.799.255</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>50</b>	<b>49</b>

## 2 Særlige poster

I regnskabsåret er der modtaget kompensation fra statens Covid-19 hjælpepakker. Indtægterne er at betragte som enkeltstående, og er derfor præsenteret som særlige poster i denne note.

Andre driftsindtægter	130.902	1.083.227
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<b>130.902</b>	<b>1.083.227</b>

Særlige poster indgår under "Bruttofortjeneste".

## 3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	4.673.834	3.348.378
Årets udskudte skat	-274.664	-222.924
	<b>4.399.170</b>	<b>3.125.454</b>

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	42.835.009	79.567.058	6.638.218
Tilgang i årets løb	0	729.632	0
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december	<b>42.835.009</b>	<b>80.296.690</b>	<b>6.638.218</b>

## Noter til årsregnskabet

### 4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og byg- ninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK	DKK
Ned- og afskrivninger 1. januar	16.869.629	68.662.977	6.395.978
Årets afskrivninger	1.053.819	2.320.672	90.761
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>17.923.448</u>	<u>70.983.649</u>	<u>6.486.739</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>24.911.561</u></b>	<b><u>9.313.041</u></b>	<b><u>151.479</u></b>

### 5 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabskapitalen er fordelt i aktier á kr. 1.000 eller multiple heraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

### 6 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	2.750.000	3.750.000
Langfristet del	<u>2.750.000</u>	<u>3.750.000</u>
Inden for 1 år	1.000.000	1.000.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	763.989	0
Kortfristet del	<u>1.763.989</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>4.513.989</u></b>	<b><u>4.750.000</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	221.000	180.000
Mellem 1 og 5 år	<u>400.000</u>	<u>40.000</u>
	<u><b>621.000</b></u>	<u><b>220.000</b></u>

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Beijer Alma AB	Sverige

Koncernrapporten for Beijer Alma AB kan rekvireres på [www.beijeralma.se](http://www.beijeralma.se).



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lesjöfors A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold m.m.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renterindtægter og -omkostninger.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder i koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	10-50 år
Tekniske anlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes i fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.